О переименовании государственного учреждения "Костанайский юридический
институт Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 января 2008 года N 5
      В целях дальнейшего совершенствования подготовки специалистов для
уголовно-исполнительной системы Республики Казахстан Правительство Республики
Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переименовать государственное учреждение "Костанайский юридический
институт Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции
Республики Казахстан" в государственное учреждение "Академия Комитета
уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики Казахстан" (
далее - Академия).
      2. Определить Комитет уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции
Республики Казахстан (далее - Комитет УИС) уполномоченным органом,
осуществляющим общее руководство деятельностью Академии.
      3. Определить основным предметом деятельности Академии:
      1) подготовку специалистов с высшим образованием для уголовно-исполнительной
системы органов юстиции Республики Казахстан (далее - УИС);
      2) переподготовку и повышение квалификации сотрудников УИС;
      3) подготовку научно-педагогических кадров;
      4) осуществление научно-исследовательской деятельности по актуальным
проблемам УИС.
      4. Комитету УИС в установленном законодательством порядке:
      1) утвердить устав и обеспечить перерегистрацию государственного учреждения в
о р г а н а х  ю с т и ц и и ;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Установить, что финансирование Академии осуществляется за счет и в
пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете на соответствующий
год Министерству юстиции Республики Казахстан.
      6. Внести в   Правительства Республики Казахстан от 28 октября постановление
2004 года N 1120 "Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2004 г., N 41, ст. 532) следующее изменение:
      в перечне организаций, находящихся в ведении Комитета уголовно-исполнительной
системы Министерства юстиции Республики Казахстан, утвержденного указанным
п о с т а н о в л е н и е м :

      в  разделе 2 "Государственные учреждения":
      строку, порядковый номер 2 изложить в следующей редакции:
      "2. Академия Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции
Республики Казахстан".
      7. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2008 года.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан